Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 26/03/2024 - 16:27 3910/2024  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 591/2024

São Roque, 26 de março de 2024.

Prezado Senhor Inspetor Chefe,

Primeiramente cumprimento-o e evoco minhas
considerações e estimas por Vossa Senhoria. Adiante, no ensejo, venho lhe
informar que, recentemente, munícipes procuraram este Vereador buscando
auxílio quanto a indivíduos que estão utilizando e, possivelmente, traficando
drogas próximo à pista de skate da Avenida Araçaí, no Jardim Renê.

Estes indivíduos estão aproveitando-se de uma
abertura que há no alambrado que certa a pista de skate para terem acesso à
mata entre a pista e a Brasital, e lá, na surdida, utilizarem e comercializarem
entorpecentes. (anexo a este Ofício encontra-se uma foto da abertura referida)

A situação está trazendo temor e risco tanto a
usuários da pista como a frequentadores da Brasital, o que, cordialmente,
motiva-me a solicitar-lhe fiscalização próximo à pista de skate,
especialmente no trecho entre a pista e a Brasital.

Coloco-me à disposição para maiores informações
sobre o assunto ora tratado e, desde já, agradeço a atenção ao presente
Ofício.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
RAFAEL CAETANO
MD. Inspetor Chefe da Guarda Civil Municipal de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 26/03/2024 - 16:27 3910/2024  /  CD

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9R1S6ZP6486US4GK
		2024-03-27T16:39:03-0300

		2024-03-27T16:39:03-0300